
 
 
Forslag til generalforsamlingen 2009. 
 
Der er indkommet 2 forslag fra medlemmer og forslag til vedtægtsændringer fra 
bestyrelsen samt forslag til ændring af atelier regler. 
 
Forslag 1: 
 
Fra Jørgen Werner Jensen og Peter Christoffersen: 
 
Oprettelse af en afdeling i FOCUS kaldet ”Focus elite”. 
 
Afdelingens formål er at understøtte de medlemmer der er nået langt med sit fotografi, og 
fortsat ønsker at udvikle det, ved at have speciel fokus på udvikling af sit billedsyn og 
deltagelse i konkurrencer og udstillinger.  
 
FOCUS har i de seneste år oplevet en stor tilgang af nye medlemmer, mange med en 
forholdsvis nyere tilgang til fotografiet, og for fortsat at kunne tilbyde de erfarne og dygtige 
fotografer, som trods alt er en stor del af stammen i FOCUS’ basis en fortsat udvikling 
indenfor FOCUS rammer, oprettes en speciel afdeling for disse medlemmer. Formålet 
med afdelingen er samtidig at fastholde de gamle og erfarne aktive medlemmer. 
Sportsklubber har jo også eliteafdelinger, det må en fotoklub også kunne have. Årsagen til 
konkurrenceelementet i eliteafdelingen er at det er dette element som for mange 
medlemmer er motiverende og udviklende. Det vil også være et element, som kan være 
motiverende for de medlemmer, som endnu ikke opfylder optagelseskriterierne. 
Eliteafdelingen må ikke trække klubbens gamle og dygtigste medlemmer ud af det 
eksisterende klubmiljø, da dette vil være truende for FOCUS eksistens, som en almindelig 
fotoklub. Nedenstående er vores forslag til optagelseskriterier i FOCUS Eliteafd.  
 
FOCUS Eliteafd: 

 
Formålsparagraf: 
At give erfarne og ambitiøse medlemmer mere værdi i medlemskabet af FOCUS, 
specielt indenfor billedkritik/billedsyn samt konkurrencedeltagelse i Danmark og 
udlandet. 
 
- For at kunne blive medlem skal man have  

o mindst 3 antagelser ved Den Nationale eller internationale antagelser (FIAP 
godkendte). De skal være fordelt på 3 forskellige billeder og 3 forskellige 
konkurrencer. 

o været medlem af FOCUS i mindst 2 år  
o mødepligt ved 6 ud af 10 årlige møder 
o deltage i Jyske og DN hvert år 
o efter 5 på hinanden følgende år med opfyldelse af ovenstående kan man 

blive fast medlem uden krav til konkurrencedeltagelse. 
 

 
- Indhold: 

o Møde 1. tirsdag hver måned, hvor billedkritik/billedsnak oftest er på 
programmet. Det kan både være egne og andres billeder. 



 
o Kan efter indbyrdes aftale lave specielle arrangementer og ture som 

understøtter formålsparagraffen. 
o Udvikle sit billedsyn ved at se og diskutere egne og andres billeder. Det kan 

også være som dommere i fotokonkurrencer. 
o Deltage i Jyske Mesterskaber og Den Nationale hvert år (dispensation kan 

ydes ved særlige forhold som aftales i gruppen, f.eks. familieforøgelse, 
sygdom, job mv.) 

o Deltagelse i Jyske og DN foregår sammen med de øvrige FOCUS 
medlemmer og på samme vilkår. Ligeledes inviteres alle øvrige FOCUS 
medlemmer når der indsendes til internationale konkurrencer. 

o Kan lave egne udstillinger 
o Meget billedsnak – mindre teknik 
o Egen økonomi (bruger betaling). Der ydes ikke særlig tilskud fra klubkassen 

idet klubkontingentet går til klubbens primære aktiviteter. Dog har afdelingen 
råderet over klubbens aktiviteter, f.eks. projektor ifbm. dens aktiviteter. 

 
- Hvorfor: 

o Holde på ambitiøse og erfarne medlemmer og give med mere værdi i 
medlemskabet. 

o Kun 1 gang pr. md. Gør, at det ikke udvander torsdagene (medlemmerne 
kommer også de fleste torsdage) 

o Selvkørende – dog har bestyrelsen en ”gratis” repræsentant som ikke 
behøver at opfylde kravene – for at holde direkte kontakt til bestyrelsen. 

 
På generalforsamlingen vælges en udvalgsformand for eliteafdelingen. Udvalgsformanden 
skal opfylde kriterierne for at være medlem af afdelingen eller det ”gratis” 
bestyrelsesmedlem. Det er udvalgsformanden der står for optagelse af nye medlemmer 
efter de vedtagne kriterier. 
 
Kriterierne for optagelse kan ændres ved at indgive forslag herom til en generalforsamling 
under ”indkomne forslag”.  
 



 
 
Forslag 2: 
 
Forslag fra Peter Christoffersen 
 
Ændring i vores måde at optage nye medlemmer på. 
 
Vi er ved at være mange i klubben. Over grænsen til hvad lokalerne (og klubben i øvrigt) 
kan bære efter min og fleres mening. Med den stigende interesse som fotografiet får i dag, 
er der intet der tyder på at kurven knækker foreløbig. Der kommer nu mange flere nye 
aktive medlemmer til klubben end der gjorde for få år siden. Det er jo dejligt, men ikke 
uproblematisk. For at kunne tilbyde nye medlemmer en god start i klubben OG for fortsat 
gøre klubben til at rart sted at være for os der er medlem – og med en smule albuerum - 
foreslår jeg at generalforsamlingen beder bestyrelsen om at lave regler for, hvorledes 
medlemmer optages.  
Jeg foreslår at FOCUS kun optager medlemmer en gang om året (det gælder også på 
mange aftenkursus hold). Det hele kunne starte med et kursus og en introduktion til 
klubben – hvor der er mødepligt. På den måde starter alle med samme minimum af et 
niveau og de nye medlemmer kender nogen når de starter i klubmiljøet (de andre nye de 
har været på kursus med samt kursusholderne, som jo er erfarne klubmedlemmer). 
Samtidig er de introduceret til hvad FOCUS er, og hvordan vi fungerer.  
Det kan f.eks. være med start i september, og kurserne kører i efteråret (f.eks. 8 gange) – 
det kunne f.eks. koste 500 kr. De kursusdeltagere som ønsker at blive medlem af FOCUS 
herefter søger så derom, og bestyrelsen beslutter ud fra hvor mange vi er i klubben, hvor 
mange der kan optages – og hvem det er. Enten ud fra et objektivt valg eller lodtrækning 
(hvis der er for mange). Et aktivt medlemskab kunne så begynde pr. 1.1. 
Ovenstående er kun ideer til debat – jeg mener at beslutningen for metoden dertil skal 
være bestyrelsens. Der kan også indbygges i dette at man f.eks. skal have deltaget et 
bestemt antal gange på klubaftner før man kan få lov til at bruge atelieret på egen hånd 
(den ide har jeg stjålet fra et andet bestyrelsesmedlem, men jeg syntes ideen er super). 
Som det er i dag kan man komme ind fra gaden og få fri adgang til et billigt atelier uden at 
vi faktisk har set medlemmet – kun modtaget kontingentet. Og da vi jo er en fotoklub – 
altså en klub – så må det være rimeligt. Det kan f.eks. være 10 gange, så har man nået at 
få et godt indblik i klubben og ”vi” kender hinanden. Man skal selvfølgelig have været 
igennem introduktionen dertil på det obligatoriske kursus i efteråret.  
Der kan nok være mange både for og imod ovenstående, men det har været debatteret 
meget de seneste par år, og jeg mener at det er vigtigt at vi får åbnet debatten helt officielt 
– altså her på generalforsamlingen, og der tages en beslutning, så vi kan komme videre. 
Det må være vigtigt at vi er en god klub som kan koncentrere sig om fotografi aktiviteter og 
eksisterende medlemmer det meste af året. Intet af ovenstående skal forstås som om, jeg 
ville undvære et eneste af de nuværende medlemmer – nye som gamle, og nyt blod er en 
betingelse for vores udvikling. Det er kun et forsøg på at holde os på et niveau hvor 
administrationen ikke bliver for stor en byrde for bestyrelsen, hvor alle syntes der er et rart 
at komme, og hvor nye bliver godt introduceret før selve klublivet starter. 
Snakken kan jo også gå videre ud i ”hvor mange vil vi egentlig være i FOCUS?”. Husk vi 
er i en luksussituation hvor vi næsten kan få alle de medlemmer vi vil – men er det godt 
nok? Jeg mener at vi skal stræbe efter at få den højeste mulige kvalitet for de medlemmer 
vi er (på et hvilket som helst tidspunkt). 
 
 



 
 
Forslag fra bestyrelsen 
 
Vedtægtsændringer 
 
§9: 
Ved kontingentrestance eller ved at skabe uro eller på anden måde være til gene for 
klubbens arbejde og virke kan et medlem ekskluderes af bestyrelsen. 
 
Ændres til: 
 
Ved kontingentrestance, ved at skabe uro, være til gene for klubbens arbejde og virke eller 
skade klubbens navn kan et medlem ekskluderes af bestyrelsen. 



 
 
Forslag til atelier regler gældende fra 1.3.2009: 

 
Reglement for medlemmernes brug af FOCUS’ atelier 

GENERELT 
Der må ikke tages nøgenfoto af børn og unge under 18 år. Lige ledes er det ikke tilladt at 
tage pornografiske billeder. Ved person fotografering skal klubbens modelkontrakt 
udfyldes og arkiveres i mappe i atelieret. 

Der må ikke modtages vederlag ud over det som dækker de direkte omkostninger (eks.: 
Levering af billeder på medie, papirprint, rejseomkostninger etc.). Der må således ikke 
tjenes penge på brug af klubbens lokaler. 

Overnatning i lokalerne må ikke finde sted. 

BOOKING 
Atelieret SKAL bookes af medlemmer på klubbens hjemmesiden. Atelier kan ikke bookes 
på tidspunkter, hvor der er klubaktiviteter i vores lokaler iht. programmet. 

Man må maximalt have 5 bookinger i systemet ad gangen fordelt på følgende blokke: 
1 A blok, 1 B blok og 3 C blokke eller  
2 B blokke og 3 C blokke. 

Tiderne er inddelt i følgende blokke: 8-12, 12-16, 16-20 og 20-24, således at minimum 4 
medlemmer kan booke lokalet den samme dato. 

Tid mandag tirsdag onsdag torsdag fredag lørdag søndag 

8 - 12 C C C C C A A 

12 - 16 C C C C C A A 

16 - 20 B B B B A A A 

20 - 24 B B B B A A A 

Der må kun bookes det antal timer, du ved, du får brug for. En tid skal straks fjernes fra 
bookingkalenderen, hvis du ikke får brug for den alligevel. 
Angiv navn og det telefonnummer (gerne mobil) du kan træffes på ved din booking. 

Hvis klubmedlemmerne ønske at lave et længerevarende projekt, kan der ved aftale med 
bestyrelsen dispensere fra ovenstående tidsbegrænsninger. 

Nøgle kan hentes i nøgleboksen. 

KLUBBENS UDSTYR 
Klubbens udstyr og rekvisitter må under ingen omstændigheder fjernes fra atelieret. Heller 
ikke selvom det foregår i et tidsrum, hvor man har booket lokalerne. Hvis medlemmet 
finder defekt udstyr i klubben eller evt. selv beskadiger udstyr, skal den atelieransvarlige – 
alternativt bestyrelsen - straks informeres herom. 



 
Det forventes at medlemmer af Fotoklubben Focus er ansvarlige overfor klubbens 
ejendele – bevilliget og indkøbt til benyttelse for alle medlemmer. Derfor forventes det, at 
man selv forsøger at løse / reparerer mindre problemer med udstyret. Først herefter 
henvender man sig til atelier ansvarlig eller bestyrelsen. 

Der må kun bruges rent fodtøj/strømper/bare tæer på baggrundsrullerne. Stilethæle og 
andet fodtøj som kan ødelægge rullerne må ikke anvendes. Modeller indsmurt i f.eks. olie 
eller andet, som kan beskadige baggrundsruller, må ikke være i direkte kontakt med 
baggrundsrullerne. Pas godt på baggrundsrullerne, de koster penge. Skær kun af rullerne, 
hvis stykket ikke kan anvendes længere. 

EGET UDSTYR 
Medlemmerne kan medbringe eget udstyr i forbindelse med en fotooptagelse, men det 
skal fjernes igen når atelieret forlades.  

Ønsker man at lade eget udstyr og rekvisitter blive i klubben, skal dette opbevares i egne 
kasser som anbringes i reoler på loftsrummet. Opbevaring er på eget ansvar. 

Bestyrelsen kan rydde op og bortskaffe udstyr i atelieret uden varsel.   

NÅR ATELIER FORLADES 
Brugeren har ansvaret for at der er rengjort - dvs. fejet (evt. vasket gulv), ryddet op, tømt 
skraldespand, lukket vinduer, låst døre, slukket kaffemaskine osv. – inden atelieret 
forlades. Fotografering skal planlægges, så der er tid til denne rengøring og oprydning, så 
den næste kan komme uhindret til. 

Bevar vores gode klubånd. Pas godt på vores fælles faciliteter og udstyr ved at overholde 
ovenstående regler samt ved at tage hensyn til dine klubkammerater, som bruger og har 
været med til at betale udstyret.   

Overtrædelse af ovenstående kan medføre sanktioner fra bestyrelsen mod det enkelte 
medlem.  

Således vedtaget af bestyrelsen den 26. Februar 2009 
Flemming Thorsager, formand 

 
 
 
 
 
 


